Утверждена постановлением Госкомстата СССР

от 28.12.89 г. N 241

ФОРМА N ИНВ-16
	_____________________________________ 

(предприятие, организация)
	Код по ОКУД 
	


	
	Номер документа
	 Дата составления 
	Цех (склад)

	
	
	
	


Инвентаризационная опись

 ценностей и бланков документов строгой отчетности

РАСПИСКА

К началу проведения инвентаризации все расходные и приходные документы на ценности сданы в бухгалтерию и все ценности и бланки документов строгой отчетности, поступившие на мою (нашу) ответственность, оприходованы, а выбывшие списаны в расход.

Материально ответственные лица:

	__________________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	___________________________________ 

(и., о., фамилия) 

	__________________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	___________________________________ 

(и., о., фамилия) 


На основании приказа (распоряжения) от "__" ______ 20__ г. N _____ произведено снятие фактических остатков ценностей и бланков документов строгой отчетности, числящихся на балансовом счете N _______ по состоянию на "__" _____________ 20__ г.

	Инвентаризация: 
	начата "__" ______________ 20__ г. 

	
	окончена "__" ______________ 20__ г. 


При инвентаризации установлено следующее:

	N п/п 
	Наименование ценностей и бланков документов строгой отчетности 
	Номер формы 
	Единица измерения 
	Фактическое наличие 

	
	
	
	код 
	наиме-нование
	с номера по номер включительно 
	серия 
	купюра 
	количество 
	сумма 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого 
	х 
	


	Числится по данным бухгалтерского 
	Результаты инвентаризации 

	с номера по номер включи-тельно 
	серия 
	купюра 
	коли-чество 
	сумма 
	излишек 
	недостача 

	
	
	
	
	
	с номера по номер включи-тельно 
	коли-чество 
	сумма 
	с номера по номер включи-тельно 
	коли-чество 
	сумма 

	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17 
	18 
	19 
	20 
	21 
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	Итого по описи: 
	а) порядковых номеров 
	__________________________________________ 

(прописью) 

	
	б) общее количество единиц, фактически 
	__________________________________________

(прописью) 

	
	в) на сумму, фактически 
	__________________________________________

(прописью) 


	Председатель комиссии 
	_______________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	________________________ 

(и., о., фамилия) 

	Члены комиссии: 
	_______________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	________________________ 

(и., о., фамилия) 

	
	_______________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	________________________ 

(и., о., фамилия) 

	
	_______________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 
	________________________ 

(и., о., фамилия) 


Все ценности, поименованные в настоящей Инвентаризационной описи с N _____________ по N _____________, комиссией проверены в натуре в моем (нашем) присутствии и внесены в опись, в связи с чем претензий к инвентаризационной комиссии не имею (не имеем). Ценности, перечисленные в описи, находятся на моем (нашем) ответственном хранении. 

Материально ответственное лицо (лица): 

	Материально ответственное лицо (лица): 
	______________ 

(подпись) 


"__" _____________ 20__ г. 

Указанные в настоящей описи данные и подсчеты проверил 

	_______________ 

(должность) 
	______________ 

(подпись) 


"__" ______________ 20__ г. 

Объяснение причин излишков или недостач _________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

Материально ответственное лицо (лица): 

Решение руководителя предприятия ________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________ 
	_________________________________________________________________ 
	___________________ 

(подпись) 


"__" ____________ 20__ г. 

